
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТКИЙ САД № 23 ПОСЁЛКА ПЕРВОМАЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 
 

 

П Р И К А З     

от 21.09.2023 года                                                  № 055  -осн. 

посёлок Первомайский 
 

О назначении ответственного за организацию аттестации 

педагогических работников 
 

 В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,  

утвержденным приказом министерства просвещения Российской Федерации 

от 24 марта 2023 г. № 196,   п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Добижа Елену Ивановну  ответственной за организацию 

аттестации педагогических работников муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 23 посёлка 

Первомайского муниципального образования Ленинградский район. 

2. Утвердить состав аттестационной комиссии муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 23 

посёлка Первомайского муниципального образования Ленинградский район 

(приложение 1). 

3. Утвердить график заседаний аттестационной комиссии 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 23 посёлка Первомайского муниципального образования 

Ленинградский район (приложение 2). 

4. Утвердить список педагогических работников, аттестуемых  на 

соответствие занимаемой должности в 2023-2024 учебном году                            

(приложение 3). 

5. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников  

на соответствие занимаемой должности на 2023-2024 учебный год.  

(приложение 4). 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ детский сад № 23                                           Е.И. Добижа 

 

С приказом  ознакомлены:                                                                   

                                                                                                                 

Воробьева М.И._______________ 

Емельянова Н.И._______________ 

Полякова С.В._________________ 

 

 

 



 

                                           Приложение № 1    

                                 к   приказу 

                                                                          от 21.09.2023 г. № 055-осн 

 

Состав 

аттестационной комиссии 
 

Добижа Е.И. -заведующий МБДОУ детский сад №23 

председатель аттестационной комиссии 

Воробьева М.И. - воспитатель 

заместитель председателя аттестационной 

комиссии 

Полякова С.В. - воспитатель 

секретарь аттестационной комиссии 
 

Члены  аттестационной комиссии: 
 

Чувило О.А. - младший воспитатель, 

представитель выборного органа первичной 

профсоюзной организации; 

Емельянова Н.И. -воспитатель; 

  

  

  

  

 

Заведующий МБДОУ детский сад № 23                                            Е.И. Добижа 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                             Приложение  № 2   

                                                                                                                                                  к   приказу 

                                                                          от 21.09.2023 г. № 055-осн 

 

 

 

 

 

ГРАФИК 

график заседаний аттестационной комиссии  в 2023 – 2024 учебном году 

 
№ Дата заседания Ответственный  Примечание 

1 21.09.2023г. 

Добижа Е.И. 

 

2 21.11.2023г.  

3 19.02.2023г.  

4 27.05.2023г  

 

 

            Заведующий МБДОУ детский сад № 23                                            Е.И. Добижа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                             Приложение  № 3   

                                                                                                                                                  к   приказу 

                                                                          от 21.09.2023 г. № 055-осн 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников, подлежащих аттестации  

в целях установления соответствия занимаемой должности 

в 2023-2024 учебном году 
 

№ 

п.п 

ФИО 
 

Место работы  Должность Преподаваемый 

предмет 

Стаж работы в 

данной должности 

в данном 

образовательном 

учреждении 

Примечание 

       

       

       

       

       

       

       

 

                Заведующий МБДОУ детский сад № 23                                            Е.И. Добижа 

 

 

 



                                                                                                                                                    Приложение  № 4  

                                                                                                                                                  к   приказу 

                                                                          от 21.09.2023 г. № 055-осн 

 

 

 

 ГРАФИК 

аттестации  педагогических работников, подлежащих аттестации  

в целях установления соответствия занимаемой должности 

  в 2023 – 2024 учебном году 

 
№ ФИО Должность Место работы Дата 

аттестации 

Примечание 

      

      

      

      

      

      

      

 

 

          Заведующий МБДОУ детский сад № 23                                            Е.И. Добижа 

 

 


		2023-09-21T12:38:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 23 ПОСЁЛКА ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН




